
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il      27/8/2010     N.prot.        2523 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  77 
 
 
OGGETTO:   6° CENSIMENTO GENERALE DELL'AGRICOLTURA - OTTOBRE 2010- 
COSTITUZIONE UFFICIO INTERCOMUNALE DI CENSIMENTO 
 
L’anno  Duemiladieci, addì      DICIASSETTE           del mese di    AGOSTO      alle ore     16.00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore               x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   4  1     
                                                  
                                  
                                                
                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 
 
 
 



  

  LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

Visto l'art. 17 del d.l. n. 135/2009, convertito nella legge 20/11/2009 n. 166, che prevede 
l'indizione e lo svolgimento del 6° Censimento generale dell'agricoltura, rinviando ad un 
successivo Regolamento di esecuzione la fissazione dei criteri in materia di organizzazione e 
modalità di svolgimento delle operazioni censuarie, 

Dato atto  

- che il Piano regionale del Censimento (PRC) è stato approvato con deliberazione regionale n. 
28-3171 del 1/2/2010 e validato duccessivamente dall'Istat in data 11/3/2010, 

- che nel PRC sono stabiliti i criteri e i tempi per la costituzione e organizzazione degli uffici di 
censimento ai vari livelli territoriali, i criteri per la nomina dei loro responsabili nonchè i compiti 
e le funzioni ad essi affidate, 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 57 del 25/5/2010, con la quale si è istituito 
l'Ufficio comunale di censimento, 

Rilevato che il Piano regionale di Censimento prevede la costituzione di un Ufficio 
Intercomunale di Censimento (U I C), cui sono affidati i compiti di nominare i rilevatori, 

Visto che le Amministrazioni del Comune di Borgolavezzaro,  Garbagna novarese, Nibbiola, 
Sozzago, Terdobbiate, Tornaco e Vespolate hanno avviato una proposta di definizione di 
costituzione associata di UIC, 

Dato atto che il Comune di vespolate ha assunto la qualifica di Comune Capofila 

 

P R O P O N E 

 

Di aderire alla costituzione dell'U.I.C. con i Comuni di Borgolavezzaro,  Garbagna novarese, 
Nibbiola, Sozzago, Terdobbiate  e Vespolate, avente come capofila il Comune di Vespolate al 
quale compete la nomina dei rilevatori, esprimendo la contestuale disponibilità del geom. Siviero 
Alessandra, in oganico a questo Comune, a svolgere le necessarie attività di rilevazione. 

     Di rendere la presente deliberazione  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4,       
     D.Lgs. n.267/2000,   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   17/8/2010  

Il responsabile del servizio finanziario 
 
                 F.to   Liviana Righetti 

 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   17/8/2010  

    Il responsabile  del servizio  
 
                     F.to   Grassullo Stefania 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 

comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 
ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
Di approvare la proposta di deliberazione. 
 
1. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesco Lella 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal        27/8/2010 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 17/8/2010                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to   Francesco Lella 
 

 
 
 


